2014 年 3 月 25 日

各 位

研究費システム 2014 年 4 月以降の申請受付について（お知らせ）

学事部研究助成課

 標記につきまして、学外環境を含む Web での研究費申請受付を 2014年 4月 1日（火）14時より

開始いたします。具体的な手続の変更点および申請フローについては、別添「中央大学研究費シス

テム 操作マニュアル（研究者用）」２～６頁をご参照ください。

１．研究費管理システムログイン先：https://rs.chuo-u.ac.jp/budget/

２．ログイン方法：本学統合認証の ID とパスワードにてログインしてください。

      ＊「Cplus」の ID とパスワードをお持ちの場合は、同一 ID/パスワードです

      ＊統合認証に関するお問い合わせ先：http://www2.chuo-u.ac.jp/c-auth/

                       （情報環境整備センター）

３．Web 申請対象：学内研究費（基礎研究費・特定課題研究費・特別研究期間制度・共同研究費）

      科学研究費（分担金を含む）

      ※受託研究費については、当面、従来通りの受付方法となります。

４．操作説明会について

  以下の日程で操作説明会を実施いたします。多摩キャンパス開催分は、PC 教室で行いますの

で、実際の画面を見ながら入力操作が可能です。お手元に請求書等がある場合は、説明会場にお

持ちください（お手元に無くても参加可能です）。多摩キャンパス以外につきましては、会場の

都合上、操作のデモンストレーションとなりますが、ご了承ください。

1. 4 月 2 日（水） 13:30～14:10 後楽園 31008 号室

2. 4 月 4 日（金） 14:00～14:40 多摩 2104 号室

3. 4 月 9 日（水） 15:00～15:40 多摩 2109 号室

4. 4 月 11 日（金） 13:30～14:10 多摩 2104 号室

5. 4 月 15 日（火） 12:40～13:20 多摩 2109 号室

6. 4 月 16 日（水） 法務研究科 教授会終了後（市ヶ谷）教授会会場

7. 4 月 18 日（金） 13:00～14:40 後楽園 31008 号室

8. 4 月 23 日（水） 17:00～17:40 多摩 2104 号室

9. 4 月 24 日（木） 12:40～13:20 多摩 2109 号室

10. 4 月 26 日（土） 国際会計研究科 教授会終了後（市ヶ谷田町）教授会会場

※中央大学公式ホームページ→「研究」→「研究推進」、

「研究助成課」もしくは「研究支援室」に掲出されてい

る右記のバナー『Dr.Budget』からログインすることも

可能です。

https://rs.chuo-u.ac.jp/budget/
http://www2.chuo-u.ac.jp/c-auth/

 ※説明会は同一内容で実施します。

 ※全体説明は 40 分間で実施しますが、終了後、個別質問も承ります。

５．操作マニュアルについて

 別添「中央大学 研究費システム 操作マニュアル（研究者用）」をご覧ください。

６．2014 年度期首額（2014 年度予算額）について

 基礎研究費や科研費（基金）など、前年度からの繰越がある場合、4月 25日までの間は、前年

度からの繰越分は上乗せされていませんので予めご了承ください。上記期間は 2014 年度に新た

に受け入れる予算のみ表示されています。2014 年度全体の予算額については、4 月 25 日頃に確

定額を反映予定です。

 なお、科研費（分担金）の受入がある場合は、代表校からの通知が到着次第、順次予算を設定

しますので、分担金受入手続時に改めてご連絡いたします。

７．2014 年度手続きの変更点（概略）について

  別添「2013 年度 研究助成だより」をご参照ください。

８．お問い合せ先

   学事部研究助成課（多摩キャンパス 1 号館 4 階）

   TEL 042-674-2159